
 2 – quarTa-feira, 14 de ouTubro de 2015 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2

MINAS GERAIS
Diário oficial dos Poderes do Estado

Criado em 06/11/1891

G o v e r n o  d o  E s t a d o  d e  M i n a s  G e r a i s

Governador
FErNANDO PIMENTEl

Secretário de eStado de caSa civil 
e de relaçõeS inStitucionaiS

MArCO ANTÔNIO rEZENDE TEIXEIrA

diretor Geral
EuGÊNIO FErrAZ

3237-3401

chefe de Gabinete
ANTÔNIO CArlOs TEIXEIrA NABACk

3237-3411

diretor de redação, divulGação e arquivoS
HENrIQuE ANTÔNIO GODOy

3237-3509

diretora de Planejamento, GeStão e finançaS
ElIZABETH APArECIDA F . CAsTrO

3237-3410

diretor de neGócioS
GuIlHErME MACHADO sIlVEIrA

3237-3467

diretor induStrial
CArlOs AlBErTO PINTO GONTIJO

3237-3407

edição do noticiário
HENrIQuE ANTÔNIO GODOy

edição doS cadernoS
rOsANA VAsCONCEllOs FOrTEs ArAÚJO

imPrenSa oficial do eStado de minaS GeraiS
Avenida Augusto de lima, 270

Telefone: (31) 3237-3400 – Fax: (31)3237-3471
Belo Horizonte, MG – CEP 30190-001

Endereço Para Correspondência
rua Espírito santo, 1040

CEP . 30160-031
Publicações: (31) 3237-3469 - (31) 3237-3513
Assinatura: (31) 3237-3477 - (31) 32373478

Central de Informações:(31) 3237-3560
Página eletrônica: www .iof .mg .gov .br

serviço Autonomo De Água E Esgoto De Boa Esperança – MG, do 
município de Boa Esperança - MG, através da Pregoeira Valdinéa de 
Oliveira, comunica a suspensão temporária do pregão presencial nº 
42/15 devido alteração no edital . Nova data será marcada .Qualquer 
informação adicional pelo telefone 35-3851-0559 ou pelo e-mail licita-
cao@saae .boaesperanca .mg .gov .br . Boa Esperança – MG, 13 de outu-
bro de 2015

2 cm -13 753383 - 1
O sEMAE-OP informa: Termo aditivo contratual; Processo 01/2014; 
Inexigibilidade por Credenciamento 01/2015; cujo objeto o credencia-
mento de Instituições Financeiras para recebimento do boleto de água 
e esgoto emitido pelo SEMAE-OP; Contratado: Banco do Brasil, fica 
excluído o item h da cláusula oitava, ou seja, fica suprimido o item 
Canal Caixa . 

2 cm -13 753627 - 1
SINDICATo DAS INDÚSTRIAS Do VESTuáRIo No ESTA-
DoDE MINAS GERAIS - SINDIVEST/MG–ASSEMBLEIA 
GERAL oRDINáRIA –Ficam convocados os associados quites com 
suas contribuições e no gozo de seus direitos sindicais para uma Assem-
bleia Geral Ordinária a ser realizada na sede da entidade, à rua Juiz 
de Fora, 284, Conj . 605, nesta Capital, no dia 20 (vinte) de outubro 
de 2015, às 16:30 (dezesseis e trinta) horas, em primeira convocação, 
com cinquenta por cento mais um dos associados e às 17:00(dezessete) 
horas, em segunda convocação, com a participação de qualquer número 
de associados, para a seguinte ordem do dia: 1ª) apreciação do Balanço 
anual do exercício financeiro de 2014; 2ª) discussão, votação e aprova-
ção do parecer do Conselho Fiscal alusivo à gestão financeira encerrada 
em 31/12/2014 . Belo Horizonte, 13 de outubro de 201 Michel Abura-
chid - Presidente .

3 cm -13 753384 - 1

TRATEX CoNSTRuÇÕES E PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ nº 01 .125 .266/0001-23 / Nire 31300026558

Convocação:ficam os senhores acionistas da Tratex Construções 
e Participações s .A . convocados para se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, no dia 19 de Outubro de 2015, às 11 horas, na 
sede social, localizada na Avenida das Árvores, 290, 2º andar, sala 
201, parte, Olhos D`água, Lagoa Santa, MG, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte Ordem do Dia:1)demonstrações financeiras relati-
vas ao exercício findo em 31/12/2013;2)destinação do resultado do 
exercício;3)eleição dos administradores e do conselho fiscal, se for o 
caso e;4)assuntos gerais . lagoa santa, 07 de Outubro de 2015 .Plauto 
Gouvêa- Diretor-Presidente .

3 cm -08 752649 - 1

TRATEX CoNSTRuÇÕES E PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ nº 01 .125 .266/0001-23 / Nire 31300026558

Convocação:ficam os senhores acionistas da Tratex Construções 
e Participações s .A . convocados para se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, no dia 19 de Outubro de 2015, às 12 horas, na 
sede social, localizada na Avenida das Árvores, 290, 2º andar, sala 
201, parte, Olhos D`água, Lagoa Santa, MG, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte Ordem do Dia:1)demonstrações financeiras relati-
vas ao exercício findo em 31/12/2014;2)destinação do resultado do 
exercício;3)eleição dos administradores e do conselho fiscal, se for o 
caso e;4)assuntos gerais . lagoa santa, 07 de Outubro de 2015 .Plauto 
Gouvêa- Diretor-Presidente .

3 cm -08 752660 - 1
TWT SoFT LTDA. - ME / CNPJ (MF) N.º 12.059.645/0001-89 / 
REuNIÃo GERAL EXTRAoRDINáRIA / CoNVoCAÇÃo.Ficam 
convocados os senhores sócios da TWT soft ltda . - ME a se reuni-
rem em reunião Geral Extraordinária que será realizada no dia 26 de 
outubro de 2 .015, na sede social da empresa, situada na Avenida do 
Contorno, nº . 7 .069, sala 412, Bairro santo Antônio, em Belo Hori-
zonte/MG, CEP 30 .110-043, às 18 horas, com a seguinteordem do 
Dia: (1)Deliberar a exclusão da sóciaFLáVIA AZZI NASSERda 
sociedade;(2)Tratar de Assuntos Gerais . Belo Horizonte/MG, 13 de 
outubro de 2 .015 . A Diretoria .

2 cm -09 752893 - 1
CoNVoCAÇÃo oRGBRISToL

Pela presente, fica V.Sa, convocado para reunião de sócios da Orgbristol 
– Organizações Bristol ltda, a se realizar no dia 19 de outubro de 2015, 
às 10h00min, em primeira convocação e às 10h30min, em segunda con-
vocação, com qualquer número de sócios, no escritório da sociedade, 
localizado na rua dos Timbiras, 1940, sala 1804, em Belo Horizonte, 
Minas Gerais, CEP 30 .140-061, para deliberar sobre a seguinte ordem 
do dia: (a) Abertura e/ou fechamento de filiais (b) Outros assuntos de 
interesse dos sócios . Belo Horizonte, 14 de outubro de 2015 .”

2 cm -13 753402 - 1
 PuBlICAçÃO DO EXTrATO DE TErMO DE 

COMPrOMIssO PElO EMPrEEDEDOr

Termo de Compromisso de Compensação Ambiental nº 2101010508015 
entre Instituto Estadual de Florestas - IEF e luiz slongo Ampessan e 
Outros - “Fazenda santo Antônio do Garapa e são Miguel” , estabele-
cer medida de compensação ambiental (lei 9 .985/00) do licenciamento 
do empreendimento “ Culturas anuais , excluindo a olericultura , Cria-
ção de ovinos , bovinos e corte ( extensivo ),Beneficiamento primário 
de produtos agrícolas : limpeza , secagem ou classificação , Barragem 
de irrigação ou perenização,Armazenagem de grão ou sementes não-
associadas a outras atividades listadas “ . De acordo com a cláusula pri-
meira do referido termo . Valor da compensação: r$ 29 .483,29 (Vinte 
nove mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte nove centavos) . 
Vigência: até a quitação integral da obrigação por parte do empreende-
dor . Data de assinatura: 09/10/2015  .
Adriana Araújo ramos - Diretora Geral do IEF
luiz slongo Ampessan e Outros - Proprietário - Fazenda santo Antônio 
do Garapa e são Miguel  .

4 cm -09 752998 - 1
RAÍZEN CoMBuSTÍVEIS S.A.por determinação do Conselho Esta-
dual de Política Ambiental - COPAM, torna público quesolicitou,através 
do Processo nº 0851476/2015, licença de operação corretiva para Posto 
revendedor de Combustíveis de Aviação na Praça Bagetelle, s/n, Aero-
porto, Belo Horizonte, MG .

1 cm -07 752139 - 1
A empresaSpe Residencial Santa Luzia II Ltda,sito á rua Professor 
Magalhães Drumond, nº 15, 6º andar, bairro: santo Antonio, Belo Hori-
zonte - MG, registrada sob o Nire 3120968014-3, inscrita no CNPJ n° 
17 .093836/0001-80, comunica a redução de seu capital social de r$ 
1 .000 .000,00 (hum milhão reais) para r$ 100 .000,00 (cem mil reais) .

1 cm -08 752434 - 1
EDITAl DE CONVOCAçÃO: Ficam convocados os acionistas da 
Casa de saúde e Maternidade santa Fé s .A ., CNPJ 17 .267 .634/0001-08, 
NIrE 3130002319-2, para se reunirem em Assembleia Geral Extraor-
dinária (AGE), a realizar-se no dia 21 de outubro de 2015, no Auditório 
da UNICRED MINEIRA, na Rua Padre Marinho, n. º 329, Santa Efi-
gênia, Belo Horizonte, MG, CEP 30 .140-040, às 19h00min, para deli-
berarem sobre a seguinte ordem do dia: AGE: a) Discussão e aprova-
ção de captação de recursos financeiros; b) proposta de criação de uma 
taxa pela utilização das instalações da Companhia pelos médicos; c) 
deliberar sobre a necessidade de reforma das instalações físicas para 
atendimento de determinações legais; d) discussão e execução do plano 
de metas para a Companhia; e) proposta de reforma dos seguintes arts . 
do Estatuto social: art . 20, 22 e 25 e seus respectivos incisos, alíneas 
e parágrafos; f) outros assuntos de interesse da sociedade . Belo Hori-
zonte, 10 de outubro de 2015, TErEsA CrIsTINA GONTIJO DE 
ANDrADE - Presidente do Conselho

4 cm -09 752993 - 1
Previjan-Instituto de Previdência dos servidores do Município de 
Janaúba Aviso de Credenciamento . Credenciamento 03/2015 Processo 
03/2015 O Instituto de Previdência dos servidores Municipais de Janaú-
ba-PrEVIJAN torna público, para conhecimento dos interessados que 
estará realizando Credenciamento Médico para os serviços de Inspeção 
Médica e constituição de Junta Médica, a partir do dia 14/10/2015 ao 
dia 28/10/2015 os envelopes de documentação deverão ser entregues 
em sua sede na rua rio Pardo,170-Padre Eustáquio, Janaúba-MG, 
conforme especificações constantes do edital e seus anexos,cuja cópia 

poderá ser adquirida junto à Administração do Instituto no referido 
endereço, no horário de 13:00 às 17:00 horas, nos dias úteis, ou pelo 
emailprevijan@gmail .com . Janaúba 14 de outubro de 2015 . Iara soares 
Dias-Presidente da Comissão de licitação . 

3 cm -13 753486 - 1
KITMED PARTICIPAÇÕES S/A
 CNPJ/MF Nº 09 .304 .969/0001-20

NIrE 3130002635-3
ATA DAS ASSEMBLEIAS GERAIS oRDINáRIA

E EXTRAoRDINáRIA REALIZADAS
No DIA 30 DE SETEMBRo DE 2015 .

DATA, HoRA, LoCAL: Aos 30 (trinta) dias do mês de setem-
bro de 2015, às 10h30 (dez horas e trinta minutos), na sede admi-
nistrativa em Belo Horizonte - MG, na Av . do Contorno, nº 8 .123, 
Cidade Jardim, CEP 30110-937 .PRESENÇAS: acionistas represen-
tando a totalidade do capital social .PRESIDÊNCIA: luiz Otávio 
Mourão .SECRETáRIo: Pedro Berto da silva .EDITAL DE CoNVo-
CAÇÃo E AVISo AoS ACIoNISTAS: dispensada a publicação em 
virtude do comparecimento de acionistas representando a totalidade do 
capital social, nos termos do § 4º, do artigo 124 da lei nº 6 .404/76 .A) 
DELIBERAÇÃo DA ASSEMBLEIA GERAL oRDINáRIAapro-
vada por unanimidade:a)relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial 
e demais Demonstrações Financeiras do exercício findo em 31 de 
dezembro de 2014, publicados no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais, em 22 de setembro de 2015, à página 2, caderno 2, e no Diário 
do Comércio, em 22 de setembro de 2015, à página 10, prejudicada 
a constituição da reserva legal em razão do prejuízo acumulado .B) 
DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAoRDI-
NáRIAaprovadas por unanimidade:a)aumento de capital social em 
r$ 31 .649 .000,00 (trinta e um milhões, seiscentos e quarenta e nove 
mil reais), passando de r$ 33 .063 .219,00 (trinta e três milhões, ses-
senta e três mil, duzentos e dezenove reais) para r$ 64 .712 .219,00 
(sessenta e quatro milhões, setecentos e doze mil, duzentos e dezenove 
reais), sendo r$ 29 .074 .000,00 (vinte nove milhões, setenta e quatro 
mil reais) mediante o aproveitamento do saldo, em 30 de setembro de 
2015, da conta de adiantamento para futuro aumento de capital; e r$ 
2 .575 .000,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e cinco mil reais) a 
serem integralizados em moeda corrente do País, no prazo de 30 (trinta) 
dias contados desta data, pela acionistaAndrade Gutierrez S/A, con-
forme Boletim de subscrição, a qual receberá 31 .649 .000 (trinta e um 
milhões, seiscentas e quarenta e nove mil) ações ordinárias nominati-
vas, do valor nominal de r$1,00 (um real) cada uma, renunciando os 
demais acionistas ao direito de preferência de subscrição dessas novas 
ações, alterando-se a redação do caput do artigo 5º do Estatuto social, 
como se segue: “Artigo 5º- O Capital social é de r$ 64 .712 .219,00 
(sessenta e quatro milhões, setecentos e doze mil, duzentos e dezenove 
reais), todo ele subscrito, dividido em 64 .712 .219 (sessenta e quatro 
milhões, setecentas e doze mil, duzentas e dezenove) ações ordinárias 
nominativas, das quais 62 .137 .219 (sessenta e dois milhões, cento e 
trinta e sete mil, duzentas e dezenove) estão totalmente subscritas e 
integralizadas em moeda corrente do País, e 2 .575 .000 (dois milhões, 
quinhentas e setenta e cinco mil) a serem integralizadas em moeda cor-
rente do País no prazo máximo de 30 dias, contados desta data, todas 
elas do valor nominal de r$ 1,00 (um real) cada uma . § 1º - Cada ação 
ordinária nominativa dará direito a um voto nas deliberações sociais, 
podendo ser convertidas em ações preferenciais, observado o disposto 
no § 2º, do artigo 15 da lei nº 6 .404/76”;b)eleição dos novos inte-
grantes da diretoria para o período que se estenderá até 31 de maio 
de 2016, ficando assim constituída:DIREToRES: renato Torres de 
Faria, brasileiro, casado, engenheiro de minas, CI nº M-1 .727 .787/
ssPMG, CPF nº 502 .153 .966-34; Carlos Fernando Horta Bretas, bra-
sileiro, casado, engenheiro civil, CI nº 40 .277/CrEA-MG, CPF nº 
463 .006 .866-04, e Pedro Berto da silva, brasileiro, casado, administra-
dor de empresas, CI nº MG-925 .415/ssPMG, CPF nº 001 .392 .546-68, 
também designado para ser o representante legal da sociedade perante 
a secretaria da receita Federal (Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica), 
todos com endereço comercial em Belo Horizonte – MG, na rua sin-
val de sá, nº 70, Cidade Jardim, CEP 30380-070, os quais declaram, 
expressamente, não se acharem incursos nas proibições previstas no 
artigo 147 da lei 6 .404/76 . A remuneração global anual dos diretores 
é fixada em R$ 28.368,00 (vinte e oito mil, trezentos e sessenta e oito 
reais);c)acrescentar ao Artigo 7º, Capítulo III do Estatuto social o § 6°, 
com a seguinte redação: “§ 6° - O diretor, ou seu preposto, designado 
para ser o representante legal perante a secretaria da receita Federal 
(Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica), poderá atuar,exclusivamente, 
junto à SERASA S/A, Autoridade Certificadora no âmbito da ICP - 
BrAsIl (sErAsA AC), e a ICP-BrAsIl, nos atos relativos à vali-
dação da solicitação dos Certificados Digitais e-NFe - E-CNPJ A3, 
de acordo com sua validade, figurando como responsável pelo uso 
dos referidos certificados, podendo para tanto prestar esclarecimentos 
e informações, requerer o que preciso for, e praticar todos os atos e 
assinar todos os documentos inerentes ao bom desempenho junto aos 
referidos órgãos” . Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a 
assembleia da qual se lavrou esta ata que, lida e aprovada, vai assinada 
por todos .ASSINATuRAS: p/ANDRADE GuTIERREZ S/A: luiz 
Otávio Mourão e renato Torres de Faria .PEDRo BERTo DA SILVA . 
Confere com a original lavrada no livro próprio .PEDRo BERTo DA 
SILVA–SECRETáRIo . Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
– Certifico o registro sob o nº 5594602 em 06/10/2015. Kitmed Parti-
cipações S/A. Protocolo: 15/678.120-4. (a) Marinely de Paula Bomfim 
– secretária Geral .
BoLETIM DE SuBSCRIÇÃo– Pelo presente Boletim de 
subscrição,ANDRADE GuTIERREZ S/A, sediada em Belo Horizonte 
– MG, na Av . do Contorno, nº 8 .123, Cidade Jardim, CEP 30110-937, 
com Estatuto social arquivado na JuCEMG sob o NIrE 3130001481-9, 
em 23/06/2000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17 .262 .197/0001-30, 
neste ato representada por seus bastantes procuradores, José Maurício 
Balbi sollero, brasileiro, casado, advogado, CPF nº 208 .464 .106-30, CI 
OAB/MG nº 30 .851 e Pedro Berto da silva, brasileiro, casado, admi-
nistrador, CI nº M-925 .415/ssPMG, CPF nº 001 .392 .546-68, ambos 
com endereço comercial na rua sinval de sá, 70, Cidade Jardim, CEP 
30380-070, subscreve 31 .649 .000 (trinta e um milhões, seiscentas e 
quarenta e nove mil) ações ordinárias nominativas no valor nominal 
de r$ 1,00 (um real) cada uma, sendo 29 .074 .000 (vinte nove milhões, 
setenta e quatro mil) mediante o aproveitamento do saldo, em 30 de 
setembro de 2015, da conta de adiantamento para futuro aumento de 
capital; e 2 .575 .000 (dois milhões, quinhentas e setenta e cinco mil) a 
serem integralizadas em moeda corrente do país, no prazo de 30 (trinta) 
dias contados desta data, de emissão daKITMED Participações S.A ., 
emitidas em decorrência do aumento do capital social da Companhia 
aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária realizada nesta data, 
totalizando o valor de r$ 31 .649 .000,00 (trinta e um milhões, seiscen-
tos e quarenta e nove mil reais) . Belo Horizonte, 30 de setembro de 
2015 . p/ANDRADE GuTIERREZ S/A: José Maurício Balbi sollero 
– Procurador . Pedro Berto da silva – Procurador .

24 cm -13 753496 - 1
ANDRADE GuTIERREZ S/A

 CNPJ/MF nº: 17 .262 .197/0001-30
NIrE: 3130001481-9

ATA DA AssEMBlEIA GErAl EXTrAOrDINÁrIA 
rEAlIZADA NO DIA 31 DE AGOsTO DE 2015 .

DATA, HOrA E lOCAl: Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto 
de 2015, às 9h (nove horas), na sede administrativa, na Av . do Con-
torno, nº 8 .123, Cidade Jardim, em Belo Horizonte - MG, CEP 30110-
937 . PrEsENçAs: acionistas representando a totalidade do capital 
social . PrEsIDÊNCIA: sérgio lins Andrade . sECrETÁrIO: Pedro 
Berto da silva . EDITAl DE CONVOCAçÃO: dispensada a publica-
ção em virtude do comparecimento de acionistas representando a totali-
dade do capital social, em conformidade com o art . 124, § 4o e art . 133, 
§ 4o da lei 6 .404/76 . DElIBErAçÃO: aprovada por unanimidade a 
distribuição de dividendos sobre parte da reserva de lucros existentes 
no Balanço Geral levantado em 31 de dezembro de 2014, em confor-
midade com o disposto no artigo 201 da lei 6 .404/76, no valor de r$ 
33 .122 .114,99 (trinta e três milhões, cento e vinte e dois mil, cento e 
quatorze reais e noventa e nove centavos) . Nada mais havendo a ser 
tratado, foi encerrada a assembleia da qual se lavrou esta ata que, lida 
e aprovada, vai assinada por todos . AssINATurAs: p/ADMINIs-
TrADOrA sANTO EsTEVÃO s/A: sérgio lins Andrade . p/ADMI-
NIsTrADOrA sANT’ANA lTDA: Ângela Gutierrez . p/ADMINIs-
TrADOrA sÃO MIGuEl s/A: Eduardo Borges de Andrade e Álvaro 
Furtado de Andrade . GABrIEl DONATO DE ANDrADE . EDu-
ArDO BOrGEs DE ANDrADE . ANGElA GuTIErrEZ . CrIs-
TIANA GuTIErrEZ . rAFAEl ANDrADE DA CuNHA PErEIrA . 

sÉrGIO lINs ANDrADE . ÁlVArO FurTADO DE ANDrADE . 
JOÃO PEDrO AMADO ANDrADE . MArCOs AMADO 
ANDrADE . rODrIGO WErNECk GuTIErrEZ . PEDrO BErTO 
DA sIlVA . A presente ata confere com a original lavrada no livro pró-
prio . PEDrO BErTO DA sIlVA – sECrETÁrIO . Junta Comercial 
do Estado de Minas Gerais – Certifico o registro sob o nº 5594621 
em 06/10/2015 . Andrade Gutierrez s/A . Protocolo: 15/678 .105-1 . (a) 
Marinely de Paula Bomfim – Secretária Geral.

8 cm -13 753497 - 1
GENESYS DEFESA S/A

 CNPJ/MF nº 16 .573 .515/0001-10
NIrE 3130010104-5
 Companhia fechada

ATA DE AssEMBlEIA DE DIssOluçÃO DE sOCIEDADE 
ANÔNIMA rEAlIZADA NO DIA 28 DE sETEMBrO DE 2015 .

DATA, HOrA E lOCAl: Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setem-
bro de 2015, às 10h (dez horas), em sua sede social, na Av . Cristovão 
Colombo, nº 400, 1º andar, sala 01, Funcionários, em Belo Horizonte 
- MG, CEP 30140-150 . PrEsENçA: acionistas representando a tota-
lidade do capital social . PrEsIDÊNCIA: Edgard lima de Menezes . 
sECrETÁrIO: saulo Alves Pereira Junior . EDITAl DE CONVOCA-
çÃO: dispensada a publicação em virtude do comparecimento de acio-
nistas representando a totalidade do capital social, em conformidade 
com o arts . 124, § 4o e 133, § 4o da lei nº 6 .404/76 . OrDEM DO DIA: 
nos termos do Artigo 34, Capítulo VIII do Estatuto social, deliberar a 
dissolução da Companhia e nomeação do liquidante . DElIBErAçõEs 
aprovadas por unanimidade: a dissolução da Companhia e a nomeação 
do liquidante, Pedro Berto da silva, brasileiro, casado, administrador 
de empresas, rG nº MG 925 .415/ssPMG, CPF 001 .392 .546-68, com 
endereço comercial na rua sinval de sá, nº 70, Cidade Jardim, em Belo 
Horizonte - MG, CEP 30380-070, que restringirá sua gestão aos negó-
cios inadiáveis e necessários à liquidação da sociedade, empregando 
o nome empresarial acrescentado da expressão “EM lIQuIDAçÃO” 
e de sua assinatura individual, com a declaração de sua qualidade, ou 
seja, de liquidante . Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a 
Assembleia da qual se lavrou esta ata que, lida e aprovada, vai assinada 
por todos . AssINATurAs: p/ANDrADE GuTIErrEZ DEFEsA E 
sEGurANçA s/A: luiz Otávio Mourão e saulo Alves Pereira Junior . 
p/OMNIsys ENGENHArIA lTDA: Edgard lima de Menezes . A 
presente ata confere com a original lavrada no livro próprio . sAulO 
AlVEs PErEIrA JuNIOr – sECrETÁrIO . Junta Comercial do 
Estado de Minas Gerais – Certifico o registro sob o nº 5594606 em 
06/10/2015 . Genesys Defesa s/A . Protocolo: 15/678 .088-7 . (a) Mari-
nely de Paula Bomfim – Secretária Geral.

8 cm -13 753491 - 1
oLDCASTLE PARTICIPAÇÕES S.A.

 CNPJ/MF 21 .109 .702/0001-88 - NIrE 31300111091
EDITAl DE CONVOçÃO DE AssEMBlEIA GErAl EXTrAOr-
DINÁrIA A sEr rEAlIZADA EM 23 DE OuTuBrO DE 2015 . 
Ficam convocados os srs . Acionistas da OlDCAsTlE PArTICIPA-
çõEs s .A . (“Companhia”) a se reunirem em Assembleia Geral Extra-
ordinária a ser realizada aos 23 dias do mês de outubro de 2015, às 
12 horas, na sede social da Companhia, na Cidade de Belo Horizonte, 
Estado de Minas Gerais, na rodovia Anel rodoviário Celso Mello Aze-
vedo, 00km, 14,5, nº 15 .300, Parte, Caiçaras, CEP 30750-920, para 
examinar, discutir e decidir sobre renúncia apresentada pelo sr . Claudio 
Benevides soares ao cargo de membro do Conselho de Administração 
da Companhia e eleição de novo membro . Belo Horizonte, 10/10/2015 . 
Noel Joseph O’Mahony- Presidente do Conselho de Administração .

3 cm -09 752959 - 1
RuRAL PRoPERTIES MINAS GERAIS

PARTICIPAÇÕES S.A.
 CNPJ/MF 20 .985 .516/0001-40 - NIrE 31300109925

EDITAl DE CONVOçÃO DE AssEMBlEIA GErAl EXTrAOr-
DINÁrIA A sEr rEAlIZADA EM 23 DE OuTuBrO DE 2015 . 
Ficam convocados os srs . Acionistas da rurAl PrOPErTIEs 
MINAs GErAIs PArTICIPAçõEs s .A . (“Companhia”) a se reuni-
rem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada aos 23 dias do 
mês de outubro de 2015, às 10 horas, na sede social da Companhia, na 
Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na rodovia Anel 
rodoviário Celso Mello Azevedo, 00km, 14,5, nº 15 .300, Parte, Cai-
çaras, CEP 30750-920, para examinar, discutir e decidir sobre renúncia 
apresentada pelo sr . Claudio Benevides soares ao cargo de membro do 
Conselho de Administração da Companhia e eleição de novo membro . 
Belo Horizonte, 10/10/2015 . Noel Joseph O’Mahony- Presidente do 
Conselho de Administração .

4 cm -09 752955 - 1
CRH SuDESTE INDÚSTRIA DE CIMENToS S.A.
 CNPJ/MF nº 21 .109 .697/0001-03 - NIrE 31300110311

EDITAL DE CoNVoÇÃo DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRA-
oRDINáRIA A SER REALIZADA EM 26 DE ouTuBRo DE 
2015.Ficam convocados os srs . Acionistas daCRH SuDESTE 
INDÚSTRIA DE CIMENToS S.A.(“Companhia”) a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada aos 26 dias do mês de 
outubro de 2015, às 11 horas, na sede social da Companhia, na Cidade 
de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na rodovia Anel rodoviá-
rio Celso Mello Azevedo, 00km, 14,5, nº 15 .300, Parte, Caiçaras, CEP 
30750-920, para examinar, discutir e decidir sobre renúncia apresen-
tada pelo sr . Claudio Benevides soares ao cargo de membro do Conse-
lho de Administração da Companhia e eleição de novo membro . Belo 
Horizonte, 10/10/2015 .Noel Joseph o’Mahony- Presidente do Con-
selho de Administração.

4 cm -09 752950 - 1
SPE – FASHIoN CITY BRASIL S/A

 CNPJ sob o nº 14 .599 .044/0001-94 - NIrE 3130010412-5
Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária

 Ficam os senhores acionistas da sPE - FAsHION CITy BrAsIl s/A 
(“Companhia”) convocados a reunirem-se em Assembleia Geral Extra-
ordinária, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2015, às 10:00 horas, em 
1ª (primeira) convocação, na sede da Companhia, localizada na rodo-
via lMG-800, s/n, kM 13 .4, Bairro Manoel Carlos, no município de 
Pedro Leopoldo/MG, CEP 33.600-000, com a finalidade de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: (i) o conhecimento e aceitação da renún-
cia do membro da Diretoria da Companhia Toni Omar Garcia silva; (ii) 
a eleição de diretor da Companhia; (iii) celebração de Contrato de Con-
fissão de Dívida nº 209.120/15 com o Banco de Desenvolvimento de 
Minas Gerais s .A ., empresa pública estadual, inscrito no CNPJ sob o nº 
38.486.817/0001-94 (“BDMG”); (iv) alienação fiduciária pela Compa-
nhia de imóvel de sua propriedade como garantia para Contrato de Con-
fissão de Dívida nº 209.120/15 a ser celebrado pela Companhia com o 
BDMG; (v) o aumento capital social da Companhia mediante a emis-
são e subscrição de novas ações ordinárias e preferenciais na proporção 
atualmente existente . Todos os documentos relativos à ordem do dia 
encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia . Pedro 
leopoldo/MG, 10 de agosto de 2015 . Eder sá Alves Campos - Diretor .

5 cm -09 753129 - 1
 HOsPITAl CÉsAr lEITE - Aviso de licitação . Modalidade: Pregão 
Presencial 001/2015TIPO: Menor Preço . Data de Abertura da sessão: 
27/10/2015 Início da sessão de Abertura: Às 8:00 Horas, local: Hospi-
tal César leite, Praça: Dr . César leite, 383, Centro . Objeto: para Aqui-
sição de Material Médico Hospitalar . Edital disponível na própria insti-
tuição . Maiores Informações: Hospital César leite, Praça Doutor César 
leite nº 383, Bairro Centro, Cidade de Manhuaçu/MG, CEP: 36 .900-
000, Telefones (33) 3339-6900, E-mail: licitacao@hospitalcesarleite .
com .br - Caio Túlio de Oliveira Carvalho (Pregoeiro), Manhuaçu, 09 
de outubro de 2015 .

3 cm -13 753436 - 1
 VAllÉE s .A .

 CNPJ/MF nº 20 .557 .161/0001-98- NIrE-JuCEMG 3130004539-1
 BENEFICIÁrIA DE rECursOs DE INCENTIVOs FIsCAIs

 CAPITAl AuTOrIZADO: r$92 .160 .000,00
 CAPITAl INTEGrAlIZADO: r$ 59 .802 .990,08
 EDITAl DE CONVOCAçÃO DA AssEMBlEIA 

GErAl OrDINÁrIA E EXTrAOrDINÁrIA
 Ficam os acionistas da Vallée s/A . convocados a comparecerem à 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, em primeira convoca-
ção, no dia 29 de outubro de 2015, às 10:00h, na sede social da Vallée, 
localizada na cidade de Montes Claros, Estado de Minas Gerais, na 
Avenida Comendador Antônio loureiro ramos, 1500 – Distrito Indus-
trial, com o objetivo de deliberar sobre as seguintes matérias do dia: 
a) Assembleia Geral Ordinária: (i) tomar as contas dos administrado-
res, examinar e discutir as demonstrações financeiras do exercício de 
2014; (ii)deliberar sobre a destinação do lucro liquido do exercício e 
a destinação dos dividendos . b) Assembleia Geral Extraordinária: (i) 

a captação de recursos; (ii) a possível negociação de venda de ativos 
de empresas controladas, coligadas ou que esta detenha participação 
societária; (iii) os votos da Vallée s/A nas assembleias e/ou reuniões 
de sociedades controladas, coligadas ou que esta seja detentora de par-
ticipação societária .

 Montes Claros, 09 de outubro de 2015
 FErNANDO MOurA MATTOs

 DIrETOr PrEsIDENTE
6 cm -13 753466 - 1

SINDICATo DAS EMPRESAS DE FACToRING DE MINAS 
GERAIS -CNPJ: 65 .151 .565/0001-15 - AssEMBlÉIA GErAl 
OrDINÁrIA - EDITAl DE CONVOCAçÃO . O sindicato das 
Empresas de Factoring de Minas Gerais, em conformidade do artigo 
27, inciso I letra b de seu estatuto, convoca seus filiados para a Assem-
bléia Geral Ordinária que fará realizar no dia 29 (vinte e nove) de outu-
bro de 2015, na sede do sINDIsFAC-MG, à Av . Amazonas, 311 - conj . 
1105 a 1108, às 17:00 horas em primeira convocação, atingido o quo-
rum previsto no art . 70 do estatuto e às 17:30 horas em segunda con-
vocação com qualquer número, para deliberarem sobre: a) Aprovação 
orçamento para exercício 2016 . Belo Horizonte, 14 de outubro de 2015 . 
Marcelo Costa Meneses - Presidente .

3 cm -13 753706 - 1

Câmaras e Prefeituras 
do Interior

CÂMARA MuNICIPAL DE NoVA LIMA(ATA DE rEGIsTrO DE 
PrEçOs Nº 010/2015)
Ata RP nº 010/15 firmado em 08 de outubro de 2015 entre a Câmara 
Municipal de Nova lima e a rANGAP DIsTrIBuIDOrA DE AlI-
MENTOs lTDA; Objeto: Consiste o presente contrato a eventual con-
tratação de empresa para fornecimento de água mineral . Vigência: 12 
(doze) meses a partir da data de sua assinatura . Fundamento legal: lei 
nº 8 .666/93 e suas alterações; Pregão Presencial registro Preços: nº 
010/2015; Cobertura Orçamentária: Elemento Orçamentário: 33903900 
- Outros serviços Terceiros - PJ; Atividade: 01 .006 .01 .031 .0001 .2 .020 
– Manutenção da Copa e Cozinha .Valor Total: O valor total é de r$ 
78 .000,00 (setenta e oito mil reais) . signatários: pelo Contratante, José 
Geraldo Guedes e, pela Contratada, Poliana Clara Miranda lobo . Nova 
lima, 08 de outubro de 2015 . José Geraldo Guedes . PrEsIDENTE .

3 cm -13 753579 - 1

CÂMARA MuNICIPAL DE NoVA SERRANA- Edital nº 01/2015 
– Concurso para provimento de cargos da Câmara Municipal de Nova 
serrana – O Presidente da Câmara Municipal de Nova serrana, no uso 
de suas atribuições, torna público que será divulgado, no dia 14 de outu-
bro de 2015, o resumo da análise dos recursos contra o indeferimento 
dos pedidos de isenção, a partir das 12 h, nos endereços eletrônicos 
www .novaserrana .cam .mg .gov .br e www .gestaodeconcursos .com .br .

2 cm -13 753660 - 1

CÂMARA MuNICIPAL DE SÃo JoSÉ DA LAPA– Processo lici-
tatório nº 022/2015 – Modalidade Pregão Presencial Nº 007/2015- 
Objeto: Aquisição de Moveis para a Câmara Municipal de são José da 
lapa . Dia 26/10/2015 às 15:00 na biblioteca da Câmara Municipal de 
são José da lapa a rua Padre José Dias Nº 965 : Informação através 
do site / Hall de entrada da Câmara Municipal de são José da lapa 
e email .

2 cm -09 753331 - 1

PREFEITuRA MuNICIPAL DE SÃo JoAQuIM DE BICAStorna 
público o Pregão 63/15, p/ “Contratação de empresa fornecedora de 
material de limpeza e higiene”, às 9h, dia 26/10/15 .

1 cm -13 753387 - 1


